
CONSEIL MUNICIPAL DU 14 AVRIL 2006

Le Conseil Municipal de SAINT LAURENT LA GATINE, légalement convoqué,  
s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances le vendredi quatorze avril deux 
mille six sous la présidence de Richard DEMBOWSKI, Maire.

ETAIENT PRESENTS : Richard DEMBOWSKI, Maire
Patrick LENFANT, Michèle VIEL, Adjoints
Thierry  MARECHAL,  Hervé  PHILIPPOT,  Martine 
OLIVIER,  James  PINSAULT,  Leslie  O’MEARA-
NYCKEES, Bernard BLANCHET, Gérard PERRIN

La  lecture  du  compte  rendu  de  la  précédente  séance  est  faite  par  Leslie 
O’MEARA-NYCKEES, il est approuvé et signé par les membres présents.

Monsieur Patrick  LENFANT est élu secrétaire de séance.

A vingt et une heure, Monsieur Thierry MARECHAL quitte la séance.

  I URBANISME     :  

• Permis de construire   :
- Monsieur et Madame BENEZIT, 10, rue des Amandiers à Boissy.
Rehausse de la toiture et aménagement des combles – Transmis à la  
DDE le 24 février 2006.

• Demandes de travaux   :
- Monsieur et Madame OZANNE, 11, rue de la Madeleine à l’Aumône.
Construction d’une tonnelle – Transmis à la DDE le 8 avril 2006.

- Monsieur et Madame MARECHAL, 59bis, rue d’Amfreville à Boissy.
Modification et création d’une fenêtre – Transmis à la DDE le 25 mars 
2006.

• Certificat d’urbanisme   :
- Madame OZANNE pour un terrain rue de la Croix de Fer à l’Aumône  
accord donné et transmis à la DDE le 24 février 2006.

 II SYNDICATS INTERCOMMUNAUX :

1) SITED :
-  Comité  Syndical  le  20  mars  2006 :  Vote  à  l’unanimité  du  Budget 
primitif 2006.
- Sur la demande de la commune de PRUNAY LE TEMPLE, le Comité du  
Syndicat Intercommunal de Transports des Elèves de DREUX (SITED)  
s’est prononcé favorablement, lors de sa séance du 20 mars 2006 sur :

.../...



02
• le retrait de la commune de PRUNAY LE TEMPLE (78) du Syndicat.

Le Conseil Municipal à l’unanimité approuve le retrait du SITED de la 
commune de PRUNAY LE TEMPLE.

2) SIPAD :
- Comité Syndical du 15 mars 2006 :.

• Vote à l’unanimité du Budget primitif 2006.
• Vote à l’unanimité pour l’achat d’ordinateurs coût estimé entre 

3.800  et 4.300 .€ €
• Vote  à  l’unanimité  pour  l’adhésion  de  la  Communauté  de 

Communes du THYMERAIS au SIPAD.

3) SYROM :
- Comité Syndical du 14 mars 2006 :.

• Vote du Budget primitif 2006.
• Une augmentation de 17,95% est votée pour l’équilibre du Budget.
• Monsieur le Président rappelle que beaucoup d’efforts sont à faire 

au niveau du tri chez les particuliers.
• 2000  bacs  pour  le  bio  compostages  seront  achetés ;  l’étude 

montre  que  les  administrés  possédant  un  composteur  fait  
diminuer de 30% leurs tonnages d’ordures ménagères résiduelles.

4) SIDES :

- Vote du Budget 2006 – Une augmentation de 10% est prévue pour 
2007 ce qui amènera le prix du m3 d’eau à 1,25 .€
- Les nouveaux branchements (nouvelle construction) sont réévalués et 
passent de 1.157  à 1.500 .€ €

5) C.E.G. DE NOGENT LE ROI :
- Coût du transport a augmenté de 4.12% pour l’année 2006.
- Le coupon mensuel est passé de 4  à 4,15  pour les familles.€ €
- Retrait du Syndicat de la commune de BOUTIGNY-PROUAIS.

III TRAVAUX COMMUNAUX :
- Sécurité Routière :

. Le  Conseil  Municipal  approuve  et  vote  à  l’unanimité  l’estimation 
sommaire de la DDE du 20 janvier 2006 concernant la Sécurité Routière  
pour un montant de 13.628 HT.€

. Le Conseil Municipal approuve et vote à l’unanimité une demande de 
subvention pour l’année 2006 reportée éventuellement en 2007, de 40% 
pour ces travaux soit la somme de : 5.451 . La commune financera le€  
solde soit : 11.049 HT.€

.../...



03

- Voirie :

.  Le Conseil Municipal approuve et vote par 7 voix pour et 2 abstentions  
le devis et la demande de subvention des travaux complémentaires rue  
du Gland de  l’entreprise  GUILLO,  pour  un  montant  de  3.111,00 HT€  
subventionné  à  la  hauteur  de  40% par  le  FDAIC,  la  commune  auto 
finançant le solde.

- Rénovation Mairie :
Demande de devis aux entreprises

 IV DIVERS :

1) INFORMATIQUE     :
- Le Conseil Municipal vote à l’unanimité la demande de subvention 

pour l’acquisition du logiciel (matrice cadastrale) pour un montant de 
1.143,37 TTC€  ;

- Le Conseil municipal vote à l’unanimité l’annexe au contrat SEGILOG 
pour la lecture et mise à jour du logiciel du cadastre d’un montant de 
60 HT par an.€

2)  Monsieur  PERRRIN demande  une  réponse  à  propos  des  délégations 
permanentes de Pouvoir des Adjoints.
Monsieur le Maire  répond qu’une délégation contractuelle est  donnée 
aux Adjoints et que cela leur permet d’exercer leurs mandats.

3)  Monsieur Bernard DUBREUIL adresse un courrier à Monsieur le Maire 
concernant les problèmes de bruits et demande une réponse écrite.

4) remerciement à Monsieur Thierry MARECHAL pour le raccordement des 
toilettes de l’école.

Plus rien n’étant à l’ordre du jour, la séance est close.
Fait et délibéré les jour, mois et an comme indiqué précédemment.


